
Zápis č. 43 ze schůze rady obce konané dne 1. června 2021 v 16:30 hodin 

v místnosti OÚ Oskava 

Přítomni: Ing. Stanislav Hýbner, Ing. Zbyšek Adamec, Ing. Anna Beránková, Ing. Robert Pik, 

Ing. Vladislava Navrátilová 

Zapisovatelka: Ing. Anna Beránková 

Program:  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatelky 

3. Různé 

4. Usnesení a závěr  

 

K jednotlivým bodům připraveného programu: 

 

1. Zahájení: 

Starosta obce přivítal členy rady, zahájil zasedání a přednesl připravený program. Přítomni jsou 

všichni členové rady, je usnášení schopná. 

2. Určení zapisovatelky: 

Zapisovatelkou byla zvolena Ing. Anna Beránková.  

3. Různé: 

1. Dle usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva obce Oskava konaného dne 11. 3. 2021 o vyhlášení 

výběrového řízení na nákup elektřiny a plynu prostřednictvím Sdružení místních samospráv ČR 

IČO 75130165, společně s jinými obcemi na roky 2022-2023, Rada obce schvaluje návrh 

smlouvy, a pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

2. Rada obce projednala návrh Smlouvy o smlouvě budoucí, zřízení věcného břemene služebnosti 

s firmou CETIN, a. s. IČO 04084063 - vybudování rozvaděče pro vysokorychlostní internet na 

obecním pozemku. Rada obce návrh smlouvy schválila a pověřila starostu k jejímu podpisu. 

3. Rada obce schválila žádost pana A. Ch. o pronájem hrobového místa na hřbitově v Bedřichově 

a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy č. 209. 

4. Rada obce schválila žádost o pronájem hrobového místa na hřbitově v Mostkově a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy č. 208. 

5. Rada obce schválila datum konání zasedání zastupitelstva obce dne 17. 6. 2021 v 16:30 hod. 

v obřadní síni obecního úřadu. 

6. Rada obce vzala na vědomí, že byla kladně vyřízena žádost obce o dotaci z krajského Programu 

obnovy venkova ve výši 500.000 Kč. Dotace bude použita na částečnou úhradu rekonstrukce VO 

v Oskavě v souvislosti se změnou nadzemního vedení elektřiny na kabelové. Rada obce 

doporučuje zastupitelstvu obce přijetí dotace schválit. 



7.  Rada obce vzala na vědomí, že byla kladně vyřízena žádost obce o dotaci z krajského programu 

pro JSDH a od kraje bude poskytnuto 79.600 Kč na pořizování, technické zhodnocení a opravy 

požární techniky a nákup věcného vybavení a služeb.  Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 

přijetí dotace schválit. 

8.  Rada obce vzala na vědomí, že byla kladně vyřízena žádost obce o dotaci na opravu hřbitovní 

zdi ve Václavově. Podle oznámení ministerstva zemědělství obec obdrží částku 200.000 Kč.  Rada 

obce doporučuje zastupitelstvu obce přijetí dotace schválit. 

9. Rada obce byla seznámena se sdělením Státního pozemkového úřadu o odmítnutí prodeje 

pozemků p. č. 413/16 a 413/17 k.ú. Oskava, které údajně nesplňují podmínky bezúplatného 

převodu, ani podmínky úplatného převodu. Rada obce je toho názoru, že je v zájmu obce usilovat 

o to, aby tyto podmínky byly naplněny.  

10. Rada obce projednala žádost občana pana N. o prošetření stavu odpadní roury a septiku na 

parcele st. č. 211 a komunikaci 296/1, jelikož se vlastníci nemovitosti odmítají podílet na 

zhotovení kanalizační přípojky do obecní kanalizace. Rada obce pověřuje obecní úřad záležitost 

řešit s právní kanceláří a odborem životního prostředí.  

 Zmínku o odpadních vodách a nakládání s nimi pak najdete v zákoně č. 254/2001 v § 38, 

odstavci 6. 

„Kdo akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, je povinen zajišťovat jejich zneškodňování 

tak, aby nebyla ohrožena jakost povrchových nebo podzemních vod, a na výzvu vodoprávního 

úřadu nebo České inspekce životního prostředí prokázat jejich zneškodňování v souladu s 

tímto zákonem.“ 

 

11. Rada obce schválila žádost paní Z. K.  o pronájem části parcely p. č.  195/1, zahrada (66 m2) 

a parcely p. č. 232/1 ostatní plocha (163 m2) v k. ú. Nemrlov a pověřuje starostu obce k podpisu 

pachtovní smlouvy. 

12.  Rada obce projednala žádost manželů V.   o prodej parcely st.  č.  35 v k ú Třemešek a 

schválila zveřejnění záměru prodeje. 

13. Rada obce projednala žádost občana o snížení rychlosti jízdy a o osvětlení autobusové 

zastávky ve Václavově. Rada obce pověřuje starostu obce k podání žádosti dopravnímu 

inspektorátu (snížení rychlosti jízdy) a zajištění veřejného osvětlení o další bod u zastávky 

autobusu. 

14. Rada obce projednala žádost čtyř občanů o zajištění snížení rychlosti jízdy v uličce 

v Nemrlově. Rada obce zamítla vybudování zpomalovacích zařízení v uličce z důvodu neúměrně 

vysokých nákladů na jejich vyhotovení (projekt, materiál, povolení DI), dále charakter 

komunikace nedovoluje sám o sobě vysokou rychlost průjezdu. 

15. Na základě žádosti ředitelky školy schválila rada obce pro školní rok 2021/22 výjimku 

z nejnižšího počtu žáků ve třídách a ve školní družině. 

16. Na základě žádosti ředitelky školy schválila rada obce povolení ředitelského volna dne 7. 6. 

2021 (odstávka elektřiny). 



17. Na základě žádosti ředitelky školy schválila rada obce souhlas s realizací projektu OP VVV – 

Šablony v období 09/2021 – 06/2023. 

18. Rada obce schválila platový výměr ředitelky školy (plat ředitelky je hrazen z rozpočtu kraje). 

19. Na základě žádosti ředitelky školy schválila rada obce úpravu odpisového plánu 

dataprojektoru a tabulí, zakoupených v roce 2020, a to z důvodu upřesnění pořizovací ceny. 

20. Starosta obce informoval radu obce o předpokládaném počtu žáků školy v dalších letech. Rada 

obce je toho názoru, že školu v obci je třeba zachovat. I když náklady obce na provoz školy v 

dalších letech s úbytkem školních dětí vzrostou. Na základě žádosti ředitelky školy proto rada 

obce schválila přesun rozpočtovaných finančních prostředků ZŠ Oskava, p.o. (od 1. 9. 2021 do 

konce roku 2021) z účtu Služby na účet Mzdové prostředky pro dofinancování úvazků učitelů 

nepodporovaných státním rozpočtem. 

21. Z důvodu dokončení oprav v komunitním domě, kulturním domě a v tělocvičně je třeba 

vypracovat nové provozní řády včetně ceníku úhrad za případné komerční využívání. Rada obce 

uložila obecnímu úřadu návrhy provozních řádů vypracovat. Rada obce rozhodla, že kulturní dům 

bude pronajímán až po jeho slavnostním otevření, které je plánováno na měsíc září 2021. 

22. Rada obce uložila Ing. Vladislavě Navrátilové prověřit využívání auta Transit a travní sekačky 

pořízené za účelem sekání hřiště, které byly zakoupeny za přispění dotací poskytnutých z rozpočtu 

obce pro SDH Mostkov.  

23. Rada obce schválila podání žádosti o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna na nákup 

knihovního fondu děl české literatury. 

 

 

5. Usnesení a závěr:  

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (5 pro), schůze ukončena v 18:30 hodin. 

 Usnesení z 43. schůze rady obce, konané dne 1. června 2021  

v 16:30 hodin v místnosti OÚ Oskava 

1. Rada obce pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy se Sdružením místních samospráv ČR, 

IČO 75130165, o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na dodávky plynu a elektřiny. 

2. Rada obce pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy a Smlouvy o smlouvě budoucí, zřízení 

služebnosti s firmou CETIN, a. s. IČO 04084063.  

3. Rada obce schvaluje smlouvu č. 209 o pronájmu hrobového místa na hřbitově v Bedřichově. 

4. Rada obce schvaluje smlouvu č. 208 o pronájmu hrobového místa na hřbitově v Mostkově. 

5. Rada obce schvaluje datum konání zasedání zastupitelstva obce dne 17. 6. 2021 v 16:30 hod. 

v obřadní síni obecního úřadu. 



6. Rada obce pověřuje obecní úřad k řešení situace odkanalizování domu na parcele st. č. 211 

v k. ú. Oskava. 

7. Rada obce schvaluje s pachtovní smlouvu s paní Z. K. 

8. Rada obce pověřuje obecní úřad ke zveřejnění záměru obce prodat parcelu st. 35 v k. ú. 

Třemešek. 

9. Rada obce pověřuje starostu obce k podání žádosti na dopravní inspektorát o snížení 

rychlosti jízdy ve Václavově u autobusové zastávky. 

10. Rada obce pověřuje starostu obce k zajištění veřejného osvětlení u autobusové zastávky ve 

Václavově. 

11. Rada obce schvaluje povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídách a ve školní družině 

ve školním roce 2021/2022. 

12. Rada obce schvaluje vyhlášení ředitelského volna dne 07. 06. 2021. 

13. Rada obce schvaluje základní škole realizaci projektu OP VVV-Šablony III v období 

09/2021-06/2023. 

14. Rada obce schvaluje nový platový výměr pro ředitelku ZŠ. 

15. Rada obce schvaluje ředitelské volno dne 7. 6. 2021 (odstávka elektřiny). 

16. Rada obce schvaluje základní škole úpravu odpisového plánu dle jejího návrhu. 

17. Rada obce schvaluje základní škole přesun rozpočtovaných prostředků dle jejího návrhu. 

18. Rada obce pověřuje úřad obce připravit návrh provozního řádu KD Oskava včetně ceníku 

pronájmů.  

19. Rada obce pověřuje úřad obce připravit návrh provozního řádu Komunitního domu. 

20. Rada obce pověřuje úřad obce připravit návrh provozního řádu tělocvičny. 

21. Rada obce pověřuje Ing. V. Navrátilovou k prověření využívání travní sekačky a auta Transit 

pro SDH Mostkov v souladu s podmínkami poskytnutí dotace. 

22. Rada obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z projektu Česká knihovna. 

 

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (5 pro), schůze ukončena v 18:30 hod. 

 

Ing. Stanislav Hýbner, starosta   .................................................................. 

 

Ing. Zbyšek Adamec, místostarosta      .................................................................. 


